



## *Prefeitura Municipal de Birigui*

CNPJ 46.151.718/0001-80

### **ANEXO I DESCRIÇÃO DO OBJETO DO CERTAME**

#### **1.Objeto:**

**AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA, E SISTEMA DE MONITORAMENTO, DESTINADOS À SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I.**

**1.1 - Em caso de discordância existente entre as especificações deste objeto descritas na Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil “BLI” e as especificações constantes deste Edital, prevalecerão as últimas.**

#### **2. ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS / PREÇO ESTIMADO:**

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDDE.	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
01	CABO CCI 50X2 - PARA TELEFONIA	01 CX	R\$250,00	R\$250,00
02	TELEFONE DE MESA; PADRÃO; COM FIO; - SEM CHAVE, teclado de discagem convencional; o aparelho deve possuir ajuste de volume sendo no mínimo (02) níveis de ajuste; munido de no mínimo 03 funções: Flash, rediscagem e mudo; com opção de modo de discagem: tom e pulso; cor: preto/grafite ou similar; itens inclusos: unidade central (base), monofone, fio telefônico (linha); cabo espiral de telefone; manual do usuário.	05 UN	R\$78,33	R\$391,67
03	TELEFONE SEM FIO, COM IDENTIFICADOR DE CHAMADA	04 UN	R\$223,33	R\$893,33
04	CENTRAL PABX	01 UN	R\$4.333,33	R\$4.333,33
05	CENTRAL DE PABX- 04 LINHAS TRONCO 24 RAMAIS (4 X 24) ANALÓGICO	01 UN	R\$5.000,00	R\$5.000,00
06	TELEFONE PARA TELEFONISTA - (TI) - COM MODULO DE RAMAIS	01 UN	R\$1.033,33	R\$1.033,33
07	TELEFONE SEM FIO DIGITAL PRÁTICO COM A TECNOLOGIA DECT 6.0, QUE PROPORCIONA UM ÁUDIO LIMPO E SEM INTERFERÊNCIAS. POSSUI DISPLAY LUMINOSO QUE AUXILIA NO USO NOTURNO, IDENTIFICAÇÃO DE CHAMADAS, AGENDA COMPARTILHADA ENTRE RAMAIS, REGISTRO AUTOMÁTICO DE RA-	10 UN	R\$140,00	R\$1.400,00



## Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	MAIS, DENTRE OUTRAS FUNÇÕES. DISPLAY LUMINOSO. IDENTIFICAÇÃO DE CHAMADAS, 70 CONTATOS NA AGENDA DE QUALQUER RAMAL QUE ELES SERÃO COMPARTILHADOS ENTRE TODOS OS RAMAIS. FUNÇÃO NÃO PERTURBE. PROGRAMAÇÃO DE HORÁRIO PARA NÃO EMITIR O SOM DA CAMPAINHA. QUANDO RECEBER UMA LIGAÇÃO DURANTE O HORÁRIO PROGRAMADO, APENAS O LED DO FONE PISCARÁ E SERÃO EMITIDOS BÍPES EM VOLUME BAIXO. COMUNICAÇÃO INTERNA, TRANSFERÊNCIA DE CHAMADAS E CONFERÊNCIA A TRÊS. FAÇA LIGAÇÕES INTERNAS SEM OCUPAR SUA LINHA, TRANSFIRA CHAMADAS COM MAIS COMODIDADE OU FAÇA CONFERÊNCIA TELEFÔNICA ENVOLVENDO UMA LIGAÇÃO EXTERNA E DOIS RAMAIS INTERNOS OU ENTRE TRÊS RAMAIS INTERNOS. CARACTERÍSTICAS: IDENTIFICADOR DE CHAMADAS DTMF E FSK1. REGISTRO AUTOMÁTICO DE RAMAIS. CAPACIDADE PARA ATÉ 7 RAMAIS (BASE + 6 RAMAIS). REGISTRO DE 15 CHAMADAS ORIGINADAS, 15 ATENDIDAS E 20 NÃO ATENDIDAS. AGENDA COMPARTILHADA PARA 70 CONTATOS. MAIS PRATICIDADE COM AS FUNCIONALIDADES DE DATA, HORA E ALARME. BLOQUEIO DE CHAMADAS ORIGINADAS E RECEBIDAS A COBRAR. MODO ECO, PARA REDUÇÃO DO CONSUMO DE ENERGIA, 10 TIPOS DE TOQUES COM 7 OPÇÕES DE VOLUME. MENU TRILÍNGUE DISPONÍVEL NOS IDIOMAS: PORTUGUÊS, ESPANHOL E INGLÊS.			
08	CENTRAL DE ALARME DE SEGURANÇA CONTENDO NO MÍNIMO: 1 CENTRAL DE ALARME AMT 2018 EG, 3 SENSORES PET, 2 SIRENES, 1 BATERIA	01 UN	R\$1.816,67	R\$1.816,67
09	CÂMERAS MULTI HD VHD 3120 DOME PARA ÁREA EXTERNA IP 65, COMPATÍVEL COM O DVR STAND ALONE 16 CANAIS . DEVE CONTER A FONTE DE ALIMENTAÇÃO E SUPORTE  <b>Obs.</b> Essas câmeras serão para o equipamento DVR Santad Alone 16 Canais Intelbras Mhdx 1116, patrimônio nº 99.002.	05 UN	R\$966,67	R\$4.833,33
10	SISTEMA DE MONITORAMENTO INTERNO/EXTERNO CONTENDO: 30 CÂMERA 20 MT 2.6 MM MULTI HD VHD 3120D IR G6, INSTALAÇÃO INTERNA E EXTERNA, HD 2TB SATA II 3,5 5400RPM 64MB WD20PURZ PU- PLE DISCO RÍGIDO, DE 2TB, ESPECIAL PARA SEGURANÇA ELETRÔNICA OPERAÇÃO 24 HORAS POR DIA 7 DIAS POR SEMANA ESTABILIDADE NA GRAVAÇÃO DE DADOS. VELOCIDADE DE DISCO CONTROLADA. DISSIPACÃO DE CALOR OTIMIZADA. BAIXÍSSIMO CONSUMO DE ENERGIA. COMPATÍVEL COM AS PRINCIPAIS MARCAS DE DVR E NVR, 3 ANOS DE GARANTIA DO FABRICANTE. DISCO RÍGIDO, DE 2TB, ESPECIAL PARA CFTV. FUNCIONAMENTO 24H POR DIA 7 DIAS POR SEMANA, MAIOR RESISTÊNCIA ÀS ALTAS TEMPERATURAS, OTIMIZADO PARA GRAVAÇÃO CONSTANTE, ARMAZENAMENTO DE DADOS COM ALTA CONFIABILIDADE, 3 ANOS DE GARANTIA COM TROCA EXPRESSA EM CASO DE DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	01 UN	R\$14.100,00	R\$14.100,00
<b>Valor Total da Proposta:</b>				<b>R\$34.051,67</b>

**OBSERVAÇÃO: OS VALORES UNITÁRIOS APRESENTADOS SÃO ESTIMADOS, E PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA E PROPOSTA FINAL, DEVERÁ SER OBEDECIDO ESTRITAMENTE AS CLÁUSULAS EDITALÍCIAS.**

**\* Valores de referência. Para fins da apresentação da proposta final, deverão ser considerados unicamente 02 (duas) casas decimais após a vírgula.**

**Serão desclassificadas as propostas que:**

**Contenham mais de 02 (duas) casas decimais após a vírgula em seus valores unitários do Item;**



## *Prefeitura Municipal de Birigui*

CNPJ 46.151.718/0001-80

---

**Sejam incompletas, isto é, não contenham informação(ões) suficiente(s) que permita (m) a perfeita identificação do item ofertado;**  
**Contiverem qualquer limitação ou condição substancialmente contrastante com o presente Edital, bem como as manifestamente inexecutáveis;**  
**Não contenham a marca do produto ou fabricante, quando for o caso, ou se houver alteração na marca inicial ofertada;**  
**Contenham divergência nas especificações contidas na proposta inicial.**